Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 201030 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010021900030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EDITAL No- 7, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO
DE CARGO DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO,

DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO E SUPERIOR

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria MEC nº. 1.081, de 17
de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 18 de
novembro de 2009, e em observância ao Art. 36 da Lei nº. 8.112, de
11 de novembro de 1990, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, e considerando a autorização ministerial concedida pela
Portaria MP nº. 537, de 31/12/2010, publicada no Diário Oficial da
União de 31/12/2010, e Portaria nº. 11 de 08/01/2010, publicada no
Diário Oficial da União de 11/01/2010, bem como o disposto no
Decreto nº. 6.944, de 21/08/09, publicado no Diário Oficial da União
de 24/08/2009, e Portaria nº. 1.134, de 02/12/2009, publicado no
Diário Oficial da União de 03/12/2009, torna pública a prorrogação
das inscrições do Concurso Público, regido pelo Edital Nº02/CG-
PE/PRDI/IFB de 02 de fevereiro de 2010, até as 18 horas do dia 26
de fevereiro de 2010. Mais informações no sítio do IFB
( h t t p : / / w w w. i f b . e d u . b r ) .

ALÉSSIO TRINDADE DE BARROS

EDITAL No- 8, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2010
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO
DE CARGO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria MEC nº. 1.081, de 17
de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 18 de
novembro de 2009, e em observância ao Art. 36 da Lei nº. 8.112, de
11 de novembro de 1990, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, e considerando a autorização ministerial concedida pela
Portaria MP nº. 537, de 31/12/2010, publicada no Diário Oficial da
União de 31/12/2010, e Portaria nº. 11 de 08/01/2010, publicada no
Diário Oficial da União de 11/01/2010, bem como o disposto no
Decreto nº. 6.944, de 21/08/09, publicado no Diário Oficial da União
de 24/08/2009, e Portaria nº. 1.134, de 02/12/2009, publicado no
Diário Oficial da União de 03/12/2009, torna pública a prorrogação
das inscrições do Concurso Público, regido pelo Edital Nº01/CG-
PE/PDRI/IFB de 02 de fevereiro de 2010, até as 18 horas do dia 26
de fevereiro de 2010. Mais informações no sítio do IFB
( h t t p : / / w w w. i f b . e d u . b r ) .

ALÉSSIO TRINDADE DE BARROS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

EDITAL No- 9, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DOS EDITAIS DE 2009

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS, nomeado pela Portaria MEC nº
627, publicada no Diário Oficial da União de 29.06.2009, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: Prorrogar por 01 (um) ano
o prazo de validade dos Editais de Concurso Público e Processos Seletivos Simplificados, conforme a seguir:

Edital de homologação Amparo legal Publicação no DOU Até
001/2009 Item 7 do Edital 001/2009 19.02.2009 1 8 . 0 2 . 2 0 11
003/2009 Item 7 do Edital 001/2009 06.03.2009 0 5 . 0 3 . 2 0 11
018/2009 Item 14.2 do Edital 018/2009. 04.08.2009 0 3 . 0 8 . 2 0 11
019/2009 Item 11.1.1 do Edital 019/2009. 04.08.2009 0 3 . 0 8 . 2 0 11
020/2009 Item 7 do Edital 020/2009. 14.07.2009 1 3 . 0 7 . 2 0 11
025/2009 Item 7 do Edital 025/2009. 14.08.2009 1 3 . 0 8 . 2 0 11

PAULO CÉSAR PEREIRA

CAMPUS DA CIDADE DE GOIÂNIA-GO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa par prestaçãode
serviços de lavagem e alisamento de roupas para o IFGOIAS Cam-
pus/Goiânia Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/02/2010 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua 75 n¨ 46
Centro - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de
19/02/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/03/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 18/02/2010) 158153-26429-2010NE900001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de remanejamento e manutenção
corretiva e preventiva em aparelho de ar condicionado para o IF-
GOIAS Campus Goiânia durante o exercicio de 2010 Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 19/02/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua 75 n 46 Centro - GOIANIA - GO .
Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/03/2010 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br

VILMA PASSOS DE PAIVA
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2010) 158153-26429-2010NE900001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2010

Nº Processo: 23054002526200942 . Objeto: Fornecimento de energia
elétrica. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
24, inciso XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Fornecimento por
uma concessionária seguindo legislação específica. Declaração de
Dispensa em 25/11/2009 . ROSANGELA MARIA MELO GALVÃO
. Coordenadora de Compras e Licitações . Ratificação em 05/01/2010
. CLAUDIA SILVA SANTOS . Diretora Geral do Campus Recife .
Valor: R$ 1.824.207,75 . Contratada :COMPANHIA ENERGETICA
DE PERNAMBUC. Valor: R$ 1.824.207,75

(SIDEC - 18/02/2010) 158464-26418-2010NE900084

UNIDADE DE ENSINO DESCENTRALIZADA
DE PESQUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

Nº Processo: 23144001399201053. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Con-
tratado: 10875601000100. Contratado : OLIVEIRA & SILVA TER-
CERIZACAO LTDA- ME. Objeto: Nº processo: 23144001399/2010-
53, con- tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIEN-
CIAE TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO-CAMPUS PESQUEIRA,
CNPJ: 10.767.239/0007-30. Contratado: GALVAO & OLIVEIRA
LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA-ME, CNPJ:
10.875.601/0001-00- OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestar serviços profissionais de 01(um) posto de eletricista pre-
dial para o Campus Pesqueira, vigência: 05/02/2010 a 05/02/2011.
Valor total R$ 19.145,00(dezenove milcento e quarenta e cinco reais)
Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência: 05/02/2010 a 05/02/2011.
Valor Total: R$19.145,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900003. Data
de Assinatura: 05/02/2010.

(SICON - 18/02/2010) 153560-15215-2010NE800010

CAMPUS VITÓRIA DE SANTO ANTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Água mineral Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 19/02/2010 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Propriedade Terra Preta Zona Rural - VITORIA DE
SANTO ANTAO - PE . Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
05/03/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

MARIA DE JESUS DA SILVA MELO
Pregoeira

(SIDEC - 18/02/2010) 158465-26338-2010NE900010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2009

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 19/11/2009 foi alterado. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia civil para construção do prédio da Reitoria,
situado na Av. Major Williams, S/N - Bairro: São Francisco- Boa
Vi s t a - R R .

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 19/02/2010 das
08h30 às 11h30 e d14h30 às 17h30 . Endereço: Av. Glaycon de Paiva,
2496 Pricuma - BOA VISTA - RR. . Entrega das Propostas:
22/03/2010 às 09h00.

MARIA ALZIRA DE MELO NETA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 18/02/2010) 153235-26222-2009NE000060

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2009

A Comissão de Licitação classifica em primeiro lugar a
empresa: IVONALDO BEZERRA MEDEIROS com o valor global
de R$ 3.693.137,44. Em segundo lugar a empresa: CENGE CONS-
TRUÇÕES LTDA com o valor global de R$ 3.697.210,28. Em ter-
ceiro lugar a empresa: CONSTRUTORA BLOKUS LTDA com o
valor global de R$ 3.947.277,08.

MARIA ALZIRA DE MELO NETA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 18/02/2010) 153235-26222-2010NE000060

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTO

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2009, entre o IFRR e
JULIE ANE VIEIRA FRANÇA, Objetivo: Alterar Clausula Quarta -

DA VIGÊNCIA: Para mais 06 (seis ) meses, no período de:
09/02/2010 a 08/08/2010, data da assinatura: 08/02/2010.

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2009, entre o IFRR e
RAMINE DIAS MENDONÇA, Objetivo: Alterar Clausula Quarta -
DA VIGÊNCIA: Para mais 06 (seis ) meses, no período de:
09/02/2010 a 08/08/2010, data da assinatura: 08/02/2010.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2010

Nº Processo: 23145000684200947 . Objeto: Contratacao de pessoa
juridica especializada para atualizacao e manutencao de software mr.
chef, especifico para o uso em gestao de servicos de restaurante do
campus florianopolis-continente do if-sc. Total de Itens Licitados:
00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 .
Justificativa: Atender necesidades curriculares do curso de servicos de
restaurantes Declaração de Inexigibilidade em 12/02/2010 . CON-
SUELO APARECIDA SIELSKI SANTOS . Reitora . Ratificação em
12/02/2010 . CONSUELO APARECIDA SIELSKI SANTOS . Rei-
tora . Valor: R$ 7.993,00 . Contratada :VOXY-SC LTDA - EPP .
Valor: R$ 7.993,00

(SIDEC - 18/02/2010) 153025-15219-2010NE901534

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - SRP para execucao Se servicos de trans-
porter de passageiros para todos os campi do IFSC. Total de Itens
Licitados: 00026 . Edital: 19/02/2010 de 08h00 às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av. Mauro Ramos,755 Centro - FLORIANOPOLIS - SC .
Entrega das Propostas: a partir de 19/02/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/03/2010 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br

CONSUELO APARECIDA SIELSKI SANTOS
Reitora

(SIDEC - 18/02/2010) 153025-15219-2010NE901534

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2009

Número do Contrato: 00001/2007, subrogado pelaUASG: 153027 -
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TEC. DE SERGIPE. No- Pro-
cesso: 23060002349200913. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE SERGIPE. CNPJ Contratado:
13017462000163. Contratado : ENERGISA SERGIPE - DISTRIBUI-
DORA DE ENERGIA S.A. Objeto: Prorrogação do Contrato 01/2007

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-19T07:15:00-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial